

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "СПК "РемСтройАльянс"

В.В. Поляков


 УТВЕРЖАЮ
 Начальник управления ЖКХ
 Администрации города Смоленска


Выполнение работ по благоустройству дворовой территории в городе Смоленске в рамках реализации муниципальной программы "Формирование современной среды в городе Смоленске"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на Благоустройство дворовой территории в районе домов №№109, 109А, 109Б, 109В по ул. Соболева в г. Смоленске

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 9 375 588,00 руб.

Средства на оплату труда 45579,11 руб.

Сметная трудоемкость 5298,06 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2020г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб			Общая стоимость, руб				Затраты труда рабочих, чел -ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т ч оплаты труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Расчистка территории ул. Соболева, д.109												
1	ТЕРп68-3-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) НР (134,44 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (184,16 руб.) СП (99,45 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (184,16 руб.)	9,09	32,37 20,26	12,11		294,24	184,16	110,08		2,97	27
2	ТССЦпр-01-01-01-008 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: леса пиленого, погонажа плотничный, шпал (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	5,454	10,29	10,29		56,12		56,12			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	5,454	19,17	19,17		104,55		104,55			
4	ТЕР46-04-001-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка бетонных фундаментов (бетонное основание скамеек) (1 м3) НР (20,96 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (27,22 руб.) СП (14,7 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (27,22 руб.)	0,28	332,92 69,14	263,78 28,06		93,22	19,36	73,86 7,86		9,59	2,69
5	ТЕР27-03-011-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина до 10 см (100 м2 асфальтобетонного покрытия) НР (176,9 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (178,69 руб.) СП (130,44 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (178,69 руб.)	12,7 1270 / 100	713,69 2,89	710,4 11,18	0,4	9063,86	36,7	9022,08 141,99	5,08	0,42	5,33
6	ТЕРр68-14-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100 м) НР (2772,01 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (3797,27 руб.) СП (2050,53 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (3797,27 руб.)	6,63 663 / 100	1367,32 479,87	887,45 92,87		9065,33	3181,54	5883,79 615,73		68,26	452,56
7	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	52,72	3,52	3,52		185,57		185,57			
8	ТССЦпг-03-21-01-008 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 8 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	10,0584	9,47	9,47		95,25		95,25			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	52,72 0,28*2+372*0,11+281*0,04	19,17	19,17		1010,64		1010,64			
Итого по разделу 1 Расчистка территории ул. Соболева, д.109							190515,11					487,58
Раздел 2. Дворовый проезд. Асфальт S=1270 м2												
10	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из асфальтогранулята (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (396,05 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (400,05 руб.) СП (292,04 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (400,05 руб.)	0,762 (1270*0,06) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	3329,5	139,48	3177,96 260,57	12,06	27,82	21,2
11	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,52 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (5,58 руб.) СП (4,07 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,58 руб.)	0,635 1270*0,0005	1516,41	49,33 8,78	1467,08	962,92		31,32 5,58	931,6		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ (1000 м ² покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (839,14 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (847,62 руб.) СП (618,76 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (847,62 руб.)	1,27 1270 / 1000	44215,55 344,87	2984 322,55	40886,68	56153,75	437,98	3789,68 409,64	51926,09	44,05	55,94
13	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,32 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,35 руб.) СП (2,45 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,35 руб.)	0,381	1516,41	49,33 8,78	1467,08	577,75		18,79 3,35	558,96		
14	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ (1000 м ² покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (838,72 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (847,19 руб.) СП (618,45 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (847,19 руб.)	1,27 1270 / 1000	44333,01 344,87	2976,88 322,21	41011,26	56302,92	437,98	3780,64 409,21	52084,3	44,05	55,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ТССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А (Т)	-122,682	422,2		422,2	-51796,34			-51796,34		
16	ТССЦ-410-0007 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В (Т)	122,682	444,48		444,48	54529,7			54529,7		
Итого по разделу 2 Дворовый проезд. Асфальт S=1270 м2							928827,19					133,08
Раздел 3. Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 372 м												
17	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (210,85 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (376,51 руб.) СП (128,01 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (376,51 руб.)</i>	0,3348 33,48 / 100	1124,59 1124,59			376,51	376,51			177,1	59,29
18	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (34,82 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (35,17 руб.) СП (25,67 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (35,17 руб.)</i>	0,067 6,7 / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	292,75	12,26	279,43 22,91	1,06	27,82	1,86

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (159,27 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (284,41 руб.) СП (96,7 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (284,41 руб.)	0,2529 25,29 / 100	1124,59 1124,59			284,41	284,41			177,1	44,79
25	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (11,69 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (11,81 руб.) СП (8,62 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (11,81 руб.)	0,0225 2,25 / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	98,31	4,12	93,84 7,69	0,35	27,82	0,63
26	ТССЦ-408-0017 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600. фракция 5(3)-10 мм (м3)	2,835	138,09		138,09	391,49			391,49		
27	ТЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1705,92 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1723,15 руб.) СП (1257,9 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1723,15 руб.)	2,81 281 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	11593,02	1691,45	279,06 31,70	9622,51	87,49	245,85

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
36	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (207,9 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (210 руб.) СП (153,3 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (210 руб.)	0,4 (400*0,1) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	1747,77	73,22	1668,22 136,78	6,33	27,82	11,13
37	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20- 40 мм (м3)	50,4	100,57		100,57	5068,73			5068,73		
38	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (132,96 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (134,3 руб.) СП (98,04 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (134,3 руб.)	0,4 40 / 100	2805,01 117,86	2675,85 217,91	11,3	1122	47,14	1070,34 87,16	4,52	18,08	7,23
39	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	44	51,17		51,17	2251,48			2251,48		

[illegible]

[illegible]

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ТЕРп68-3-3 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) <i>НР (154,26 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (211,31 руб.) СП (114,11 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (211,31 руб.)</i>	10,43	32,37 20,26	12,11		337,62	211,31	126,31		2,97	30,98
54	ТССЦпр-01-01-01-008 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничный, шпал (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	6,258	10,29	10,29		64,39		64,39			
55	ТССЦпр-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние. до 30 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	6,258	19,17	19,17		119,97		119,97			
56	ТЕР46-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бетонных фундаментов (1 м3) <i>НР (4,19 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (5,44 руб.) СП (2,94 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,44 руб.)</i>	0,056 <i>1*4*0,2*0,2*0,35</i>	332,92 69,14	263,78 28,06		18,64	3,87	14,77 1,57		9,59	0,54
57	ТЕР27-03-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина до 10 см (100 м2 асфальтобетонного покрытия) <i>НР (167,15 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (168,84 руб.) СП (123,25 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (168,84 руб.)</i>	12 <i>1200 / 100</i>	713,69 2,89	710,4 11,18	0,4	8564,28	34,68	8524,8 134,16	4,8	0,42	5,04
58	ТЕРп68-14-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100 м) <i>НР (2098,87 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (2875,16 руб.) СП (1552,59 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (2875,16 руб.)</i>	5,02 <i>502 / 100</i>	1367,32 479,87	887,45 92,87		6863,95	2408,95	4455 466,21		68,26	342,67

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	ТССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м ³ (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	45,812	3,52	3,52		161,26		161,26			
60	ТССЦпг-03-21-01-008 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 8 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	9,504	9,47	9,47		90		90			
61	ТССЦпг-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ</i> <i>СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	45,812	19,17	19,17		878,22		878,22			
							160080,68					379,23
Итого по разделу 8 ул. Соболева д. 109 А. Расчистка территории												
Раздел 9. Дворовые проезды. Асфальт =1200 м²												
62	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м ³ материала основания (в плотном теле)) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15. ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25)</i> <i>НР (374 23 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (378,01 руб.)</i> <i>СП (275,95 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (378,01 руб.)</i>	0,72 <i>(1200*0,06) / 100</i>	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	3145,98	131,8	3002,8 246,21	11,38	27,82	20,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
63	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,22 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (5,27 руб.) СП (3,85 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,27 руб.)	0,6 1,2*1000*0,0005	1516,41	49,33 8,78	1467,08	909,85		29,6 5,27	880,25		
64	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (792,89 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (800,9 руб.) СП (584,66 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (800,9 руб.)	1,2 1200 / 1000	44215,55 344,87	2984 322,55	40886,68	53058,66	413,84	3580,8 387,06	49064,02	44,05	52,86
65	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,13 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,16 руб.) СП (2,31 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,16 руб.)	0,36	1516,41	49,33 8,78	1467,08	545,91		17,76 3,16	528,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
66	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ (1000 м ² покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (792,49 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (800,49 руб.) СП (584,36 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (800,49 руб.)	1,2 1200 / 1000	44333,01 344,87	2976,88 322,21	41011,26	53199,61	413,84	3572,26 386,65	49213,51	44,05	52,86
67	ТССЦ-410-0005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А (т)	-115,92	422,2		422,2	-48941,42			-48941,42		
68	ТССЦ-410-0007 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В (т)	115,92	444,48		444,48	51524,12			51524,12		
Итого по разделу 9 Дворовые проезды. Асфальт =1200 м²							877631,97					125,75
Раздел 10. Установка бортовых камней БК 100.30.15-366 м												
69	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м ³ грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (207,45 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (370,44 руб.) СП (125,95 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (370,44 руб.)	0,3294 (3,66*100*0,09) / 100	1124,59 1124,59			370,44	370,44			177,1	58,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
70	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (34,25 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (34,6 руб.) СП (25,26 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (34,6 руб.)	0,0659 (3,66*100*0,1*0,18) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	287,94	12,06	274,84 22,54	1,04	27,82	1,83
71	ТССЦ-408-0017 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	8,3034	138,09		138,09	1146,62			1146,62		
72	ТЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2221,94 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (2244,38 руб.) СП (1638,4 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2244,38 руб.)	3,66 366 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	15099,81	2203,1	363,47 41,28	12533,24	87,49	320,21
73	ТССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Камни бортовые БР 100 30 15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	366	58,45		58,45	21392,7			21392,7		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
74	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (22,91 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (40,91 руб.) СП (13,91 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (40,91 руб.)	0,0659 6.59 / 100	620,83 620,83			40,91	40,91			101,78	6,71
75	ТССЦпг-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	43,4775 0,3294*100*1,65- 0,0659*100*1,65	4,25	4,25		184,78		184,78			
76	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	43,4775	6,65	6,65		289,13		289,13			
Итого по разделу 10 Установка бортовых камней БК 100.30.15-366 м							323699,02					387,09
Раздел 11. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 136м												
77	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (77,08 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (137,65 руб.) СП (46,8 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (137,65 руб.)	0,1224 (1,36*100*0,09) / 100	1124,59 1124,59			137,65	137,65			177,1	21,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
78	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,67 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (5,73 руб.) СП (4,18 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,73 руб.)	0,0109 1,09 / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	47,63	2	45,46 3,73	0,17	27,82	0,3
79	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	1,3734	138,09		138,09	189,65			189,65		
80	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (825,64 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (833,98 руб.) СП (608,81 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (833,98 руб.)	1,36 136 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	5610,86	818,64	135,06 15,34	4657,16	87,49	118,99
81	ТССЦ-403-8023 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Камни бортовые БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	136	20,71		20,71	2816,56			2816,56		
82	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	-8,024	550,19		550,19	-4414,72			-4414,72		
83	ТССЦ-401-0006 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	6,90064	550,19		550,19	3796,66			3796,66		
84	ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	-0,0816	484,14		484,14	-39,51			-39,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
85	ТССЦ-402-0004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	0,026928	484,14		484,14	13,04			13,04		
86	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,17 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (7,45 руб.) СП (2,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,45 руб.)</i>	0,012 1,2 / 100	620,83 620,83			7,45	7,45			101,78	1,22
87	ТССЦпг-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	18,216	4,25	4,25		77,42	-	77,42			
88	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	18,216	6,65	6,65		121,14		121,14			
Итого по разделу 11 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 136м							74639,79					142,19
Раздел 12. Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки												
89	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (51,98 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (52,51 руб.) СП (38,33 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (52,51 руб.)</i>	0,1 (100*0,1) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	436,94	18,31	417,06 34,20	1,57	27,82	2,78

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
90	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20- 40 мм (м3)	12,6	100,57		100,57	1267,18			1267,18		
91	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (33,24 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (33,58 руб.) СП (24,51 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (33,58 руб.)	0,1 (100*0,1) / 100	2805,01 117,86	2675,85 217,91	11,3	280,5	11,79	267,59 21,79	1,12	18,08	1,81
92	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	11	51,17		51,17	562,87			562,87		
93	ТЕР27-04-016-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (1000 м2 поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (30,04 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (30,34 руб.) СП (22,15 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (30,34 руб.)	0,1 100 / 1000	857,67 228,45	628,51 74,91	0,71	85,77	22,85	62,85 7,49	0,07	35,36	3,54
94	ТССЦ-101-7239 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Нетканый геотекстиль Геотекс 150 (м2)	100	2,68		2,68	268			268		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
95	ТЕР27-07-003-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (100 м2 тротуара) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (327,87 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (331,18 руб.) СП (241,76 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (331,18 руб.)	1 100 / 100	8664,69 324,25	503,73 6,93	7836,71	8664,69	324,25	503,73 6,93	7836,71	48,76	48,76
96	ТССЦ-403-0104 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2)	-100	65,35		65,35	-6535			-6535		
97	ТССЦ-403-8719 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (м2)	100	82,33		82,33	8233			8233		
Итого по разделу 12 Устройство тротуаров и пешеходных дорожек из брусчатки							105394,14					56,89
Раздел 13. Установка урн												
98	ТЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,95 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (3,48 руб.) СП (1,18 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,48 руб.)	0,0017 (3*2*0,2*0,2*0,7) / 100	2044,7 2044,7			3,48	3,48			322	0,55
99	Прайс-лист	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ 1,5 , упоры проф. труба 25х25 мм Боковые стенки -декор эл-ты Метал/каркас окрашен Зв 1 Hammerite цена 7000/1,2/7,51*1,02 (шт)	3	792,27		792,27	2376,81			2376,81		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
100	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,07 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,45 руб.) СП (0,73 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,45 руб.)	0,0009	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	49,24	1,18	1,78 0,27	46,28	207	0,19
101	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,31 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,56 руб.) СП (0,19 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,56 руб.)	0,0009	620,83 620,83			0,56	0,56			101,78	0,09
Итого по разделу 13 Установка урн							18290,76					0,83
Раздел 14. Установка скамеек												
102	ТЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,01 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (7,16 руб.) СП (2,43 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,16 руб.)	0,0035 0,35 / 100	2044,7 2044,7			7,16	7,16			322	1,13
103	Прайс-лист	Диван парковый 1900х800х800 Мет/каркас труба 40х25 мм окрас 3 в 1 (шт)	3	1131,82 10000/1,2/7,51* 1,02		1131,82 10000/1,2/7,51* 1,02	3395,46			3395,46		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
104	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,15 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (2,91 руб.) СП (1,46 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2,91 руб.)	0,0018 0,18 / 100	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	98,48	2,37	3,57 0,54	92,54	207	0,37
105	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,63 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,12 руб.) СП (0,38 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,12 руб.)	0,0018 0,18 / 100	620,83 620,83			1,12	1,12			101,78	0,18
Итого по разделу 14 Установка скамеек							26384,81					1,68
Раздел 15. Контейнерная площадка 19,71 м2												
106	ТЕРр68-12-4 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) НР (29,64 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (40,6 руб.) СП (21,92 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (40,6 руб.)	0,0197 (19,71*0,1) / 100	5623,67 1645,05	3978,62 415,97		110,79	32,41	78,38 8,19		243,35	4,79
107	ТССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	4,334	3,52	3,52		15,26		15,26			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
108	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	4,334	6,65	6,65		28,82		28,82			
109	ТЕР06-01-001-15 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство фундаментных плит бетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (18,27 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (24,69 руб.) СП (12,35 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (24,69 руб.)	0,0197 1,97 / 100	56905,75 932,34	2201,66 321	53771,75	1121,04	18,37	43,37 6,32	1059,3	134,34	2,65
110	ТЕР06-01-015-10 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,13 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (4,23 руб.) СП (2,12 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,23 руб.)	0,03942	5682,12 104,8	46,15 2,65	5531,17	223,99	4,13	1,82 0,10	218,04	14,54	0,57
111	ТЕР09-08-001-03 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент (100 столбов) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (47,43 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (75,28 руб.) СП (48,93 руб.) 65%=85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (75,28 руб.)	0,1 10 / 100	1836,37 351,57	1484,8 401,15		183,64	35,16	148,48 40,12		50,66	5,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
112	ТССЦ-101-1929 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Болты анкерные (т)	0,0053	9291,35		9291,35	49,24			49,24		
113	ТССЦ-103-1485 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 40x40 мм, толщина стенки 3 мм (м)	26	25,88		25,88	672,88			672,88		
114	ТЕР09-08-002-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м (10 панелей) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (65,37 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (103,76 руб.) СП (67,44 руб.) 65%=85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (103,76 руб.)	1,6 16 / 10	85,12 56,74	28,38 8,11		136,19	90,78	45,41 12,98		8,18	13,09
115	ТССЦ-103-1742 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 35x20 мм, толщина стенки 3 мм (м)	60	16,58		16,58	994,8			994,8		
116	ТССЦ-101-3034 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,5 (т)	0,167	12683,81		12683,81	2118,2			2118,2		
117	ТССЦ-101-5867 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шурупы самосверлящие (саморезы) SL4-F (SFS) 4,8x16 мм (10 шт.)	33,3 333 / 10	10,93		10,93	363,97			363,97		
118	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,59 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (5,7 руб.) СП (3,08 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,7 руб.)	0,1076 10,76 / 100	253,7 52,88	11,78 0,13	189,04	27,3	5,69	1,27 0,01	20,34	6,11	0,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
119	ТЕР13-03-004-26 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска металлических огрунтованных поверхностей, эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,21 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (3,51 руб.) СП (1,9 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,51 руб.)	0,1076 10,76 / 100	317,15 32,51	7,76 0,13	276,88	34,13	3,5	0,84 0,01	29,79	4,4	0,47
Итого по разделу 15 Контейнерная площадка 19,71 м2							48121,23					27,3
Раздел 16. ул. Соболева д. 109Б. Расчистка территории												
120	ТЕРр68-3-3 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Валка деревьев в городских условиях (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром до 300 мм (1 складочный м3 кряжей) НР (154,26 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (211,31 руб.) СП (114,11 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (211,31 руб.)	10,43	32,37 20,26	12,11		337,62	211,31	126,31		2,97	30,98
121	ТССЦпг-01-01-01-008 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках леса пиленого, погонажа плотничный, шпал (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	6,258 10,43*0,6	10,29	10,29		64,39		64,39			
122	ТССЦпг-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I-класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	6,258	19,17	19,17		119,97		119,97			
123	ТЕР46-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бетонных фундаментов (1 м3) НР (36,68 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (47,63 руб.) СП (25,72 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (47,63 руб.)	0,49	332,92 69,14	263,78 28,06		163,13	33,88	129,25 13,75		9,59	4,7
124	ТЕР09-08-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Демонтаж бельевых столбов (100 столбов) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл 2 п 4 Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7, ЭМ=0,7 к расх., ЗПМ=0,7, МАТ=0 к расх., ТЗ=0,7, ТЗМ=0,7) НР (11,34 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (18 руб.) СП (11,7 руб.) 65%=85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (18 руб.)	0,05 5 / 100	2583,14 173,14	2410 186,73		129,16	8,66	120,5 9,34		24,95	1,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
125	ТЕР09-08-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание (100 столбов) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (19,46 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (30,89 руб.) СП (20,08 руб.) 65%=85%*0,85*0,9 от ФОТ (30,89 руб.)	0,05 5 / 100	4804,35 284,44	4303,58 333,45	216,33	240,22	14,22	215,18 16,67	10,82	40,99	2,05
126	ТССЦ-401-0003 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)	0,317	519,59		519,59	164,71			164,71		
127	ТЕР27-03-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина: до 10 см (100 м2 асфальтобетонного покрытия) НР (177,74 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (179,54 руб.) СП (131,06 руб.) 73%=95%*0,85*0,9 от ФОТ (179,54 руб.)	12,76 1276 / 100	713,69 2,89	710,4 11,18	0,4	9106,68	36,88	9064,7 142,66	5,1	0,42	5,36
128	ТЕРр68-14-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100 м) НР (1990,16 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (2726,24 руб.) СП (1472,17 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (2726,24 руб.)	4,76 476 / 100	1367,32 479,87	887,45 92,87		6508,44	2284,18	4224,26 442,06		68,26	324,92
129	ТССЦпр-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	40,25	3,52	3,52		141,68		141,68			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
130	ТССЦпг-03-21-01-008 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 8 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	10,10592	9,47	9,47		95,7		95,7			
131	ТССЦпг-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	40,25	19,17	19,17		771,59		771,59			
Итого по разделу 16 ул. Соболева д. 109Б. Расчистка территории							165278,28					369,26
Раздел 17. Дворовый проезд. Асфальт = 1256 м2												
132	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (397,92 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (401,94 руб.) СП (293,42 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (401,94 руб.)	0,7656 (1276*0,06) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	3345,23	140,14	3192,97 261,80	12,12	27,82	21,3
133	ТЕР27-06-026-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,54 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (5,6 руб.) СП (4,09 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (5,6 руб.)	0,638 1,276*1000*0,0005	1516,41	49,33 8,78	1467,08	967,47		31,47 5,60	936		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
134	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ (1000 м ² покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (843,1 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (851,62 руб.) СП (621,68 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (851,62 руб.)	1,276 1276 / 1000	44215,55 344,87	2984 322,55	40886,68	56419,04	440,05	3807,58 411,57	52171,41	44,05	56,21
135	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,33 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (3,36 руб.) СП (2,45 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,36 руб.)	0,3828 1,276*1000*0,0003	1516,41	49,33 8,78	1467,08	580,48		18,88 3,36	561,6		
136	ТЕР27-06-020-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из -- горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³ (1000 м ² покрытия) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (842,68 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (851,19 руб.) СП (621,31 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (851,19 руб.)	1,276 1276 / 1000	44333,01 344,87	2976,88 322,21	41011,26	56568,92	440,05	3798,5 411,14	52330,37	44,05	56,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
137	ТССЦ-410-0005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А (Т)	-123,2616	422,2		422,2	-52041,05			-52041,05		
138	ТССЦ-410-0007 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип В (Т)	123,2616	444,48		444,48	54787,32			54787,32		
Итого по разделу 17 Дворовый проезд. Асфальт = 1256 м2							933215,05					133,72
Раздел 18. Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 303 м												
139	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов. 2 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (171,74 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (306,68 руб.) СП (104,27 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (306,68 руб.)</i>	0,2727 <i>(3,03*100*0,09) / 100</i>	1124,59 1124,59			306,68	306,68			177,1	48,3
140	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (28,33 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (28,62 руб.) СП (20,89 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (28,62 руб.)</i>	0,0545 <i>(3,03*100*0,1*0,18) / 100</i>	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	238,13	9,98	227,3 18,64	0,85	27,82	1,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
141	ТССЦ-408-0017 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	6,867	138,09		138,09	948,26			948,26		
142	ТЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1839,48 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1858,06 руб.) СП (1356,38 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1858,06 руб.)	3,03 303 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	12500,66	1823,88	300,91 34,18	10375,87	87,49	265,09
143	ТССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Камни бортовые БР 100 30 15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	303	58,45		58,45	17710,35			17710,35		
144	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (18,95 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (33,84 руб.) СП (11,51 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (33,84 руб.)	0,0545 5,45 / 100	620,83 620,83			33,84	33,84			101,78	5,55
145	ТССЦпг-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	36,003	4,25	4,25		153,01		153,01			
146	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	36,003	6,65	6,65		239,42		239,42			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 18 Установка бортовых камней БК 100.30.15 - 303 м							267971,14					320,46
Раздел 19. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 173 м												
147	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (98,06 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (175,1 руб.) СП (59,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (175,1 руб.)	0,1557 (1,73*100*0,09) / 100	1124,59 1124,59			175,1	175,1			177,1	27,57
148	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (7,18 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (7,25 руб.) СП (5,29 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,25 руб.)	0,0138 (1,73*100*0,1*0,08) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	60,3	2,53	57,55 4,72	0,22	27,82	0,38
149	ТССЦ-408-0017 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	1,7388	138,09		138,09	240,11			240,11		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
150	ТЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных. при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1050,26 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1060,87 руб.) СП (774,44 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1060,87 руб.)	1,73 173 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	7137,34	1041,36	171,81 19,51	5924,17	87,49	151,36
151	ТССЦ-403-8023 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Камни бортовые БР 100 20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	173	20,71		20,71	3582,83			3582,83		
152	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	-10,207	550,19		550,19	-5615,79			-5615,79		
153	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	8,77802	550,19		550,19	4829,58			4829,58		
154	ТССЦ-402-0004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	-0,1038	484,14		484,14	-50,25			-50,25		
155	ТССЦ-402-0004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	0,034254	484,14		484,14	16,58			16,58		
156	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,29 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (9,44 руб.) СП (3,21 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (9,44 руб.)	0,0152	620,83 620,83			9,44	9,44			101,78	1,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
157	ТССЦпг-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	23,1825	4,25	4,25		98,53		98,53			
158	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	23,1825	6,65	6,65		154,16		154,16			
Итого по разделу 19 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 173 м							94935,26					180,86
Раздел 20. Устройство дорожек и тротуаров												
159	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (92 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (92,93 руб.) СП (67,84 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (92,93 руб.)	0,177 (177*0,1) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	773,39	32,4	738,19 60,53	2,8	27,82	4,92
160	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм (м3)	22,302	100,57		100,57	2242,91			2242,91		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
161	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (58,84 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (59,43 руб.) СП (43,38 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (59,43 руб.)	0,177 (177*0,1) / 100	2805,01 117,86	2675,85 217,91	11,3	496,49	20,86	473,63 38,57	2	18,08	3,2
162	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	19,47	51,17		51,17	996,28			996,28		
163	ТЕР27-04-016-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (1000 м2 поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (53,16 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (53,7 руб.) СП (39,2 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (53,7 руб.)	0,177 177 / 1000	857,67 228,45	628,51 74,91	0,71	151,81	40,44	111,25 13,26	0,12	35,36	6,26
164	ТССЦ-101-7239 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Нетканый геотекстиль Геотекс 150 (м2)	177	2,68		2,68	474,36			474,36		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
165	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (100 м2 тротуара) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (580,33 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (586,19 руб.) СП (427,92 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (586,19 руб.)	1,77 177 / 100	8664,69 324,25	503,73 6,93	7836,71	15336,5	573,92	891,6 12,27	13870,98	48,76	86,31
166	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2)	-177	65,35		65,35	-11566,95			-11566,95		
167	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (м2)	177	82,33		82,33	14572,41			14572,41		
Итого по разделу 20 Устройство дорожек и тротуаров							186547,42					100,69
Раздел 21. Установка урн												
168	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,52 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (4,5 руб.) СП (1,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,5 руб.)	0,0022 (4*2*0,2*0,2*0,7) / 100	2044,7 2044,7			4,5	4,5			322	0,71
169	Прайс-лист	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ 1,5 , упоры проф труба 25х25 мм Боковые стенки -декор эл-ты Метал/каркас окрашен Зв 1 Hammeraite цена 7000/1,2/7,51*1,02 (шт)	4	792,27		792,27	3169,08			3169,08		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
170	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,32 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,78 руб.) СП (0,89 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,78 руб.)	0,0011 0,11 / 100	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	60,18	1,45	2,18 0,33	56,55	207	0,23
171	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,38 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,68 руб.) СП (0,23 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,68 руб.)	0,0011 0,11 / 100	620,83 620,83			0,68	0,68			101,78	0,11
Итого по разделу 21 Установка урн							24342,24					1,05
Раздел 22. Установка скамеек												
172	ТЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов, без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (5,27 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (9,41 руб.) СП (3,2 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (9,41 руб.)	0,0046 0,46 / 100	2044,7 2044,7			9,41	9,41			322	1,48
173	Прайс-лист	Диван парковый 1900х800х800 Мет/каркас труба 40х25 мм окрас 3 в 1 (шт)	4	1131,82 10000/1,2/7,51* 1,02		1131,82 10000/1,2/7,51* 1,02	4527,28			4527,28		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
174	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,75 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (3,71 руб.) СП (1,86 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,71 руб.)	0,0023 0,23 / 100	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	125,84	3,02	4,56 0,69	118,26	207	0,48
175	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов. 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,8 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,43 руб.) СП (0,49 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,43 руб.)	0,0023 (0,0023*100) / 100	620,83 620,83			1,43	1,43			101,78	0,23
Итого по разделу 22 Установка скамеек							35134,26					2,19
Раздел 23. ул. Соболева д. 109 В. Расчистка территории												
176	ТЕР46-04-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бетонных фундаментов (1 м3) НР (33,53 руб.) 77%=110%*0,7 от ФОТ (43,54 руб.) СП (23,51 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (43,54 руб.)	0,448	332,92 69,14	263,78 28,06		149,15	30,97	118,18 12,57		9,59	4,3
177	ТЕР27-03-011-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий типа Б и В на щебне из осадочных горных пород методом холодного фрезерования с применением импортных фрез при ширине барабана фрезы 600-1300 мм, толщина до 10 см (100 м2 асфальтобетонного покрытия) НР (283,6 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (286,46 руб.) СП (209,12 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (286,46 руб.)	20,36 2036 / 100	713,69 2,89	710,4 11,18	0,4	14530,73	58,84	14463,74 227,62	8,15	0,42	8,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
178	ТЕРр68-14-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100 м) НР (2742,74 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (3757,18 руб.) СП (2028,88 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (3757,18 руб.)	6,56 656 / 100	1367,32 479,87	887,45 92,87		8969,62	3147,95	5821,67 609,23		68,26	447,79
179	ТССЦпг-01-01-01-043 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	50,53	3,52	3,52		177,87		177,87			
180	ТССЦпг-03-21-01-008 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 8 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	16,12512	9,47	9,47		152,7		152,7			
181	ТССЦпг-03-21-01-030 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 30 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	50,53	19,17	19,17		968,66		968,66			
Итого по разделу 23 ул. Соболева д. 109 В. Расчистка территории							227328,53					460,64
Раздел 24. Дворовый проезд. Асфальт =2036 м2												
182	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (634,94 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (641,35 руб.) СП (468,19 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (641,35 руб.)	1,2216 (2036*0.06) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	5337,68	223,61	5094,74 417,74	19,33	27,82	33,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
183	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (7,82 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (7,9 руб.) СП (5,77 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (7,9 руб.)	0,9 1,8*1000*0,0005	1516,41	49,33 8,78	1467,08	1364,77		44,4 7,90	1320,37		
184	ТЕР27-06-020-08 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей пористых мелкозернистых, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия). (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1189,35 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1201,36 руб.) СП (876,99 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1201,36 руб.)	1,8 1800 / 1000	44215,55 344,87	2984 322,55	40886,68	79587,99	620,77	5371,2 580,59	73596,02	44,05	79,29
185	ТЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (4,69 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (4,74 руб.) СП (3,46 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,74 руб.)	0,54 1,8*1000*0,0003	1516,41	49,33 8,78	1467,08	818,86		26,64 4,74	792,22		

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
189	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами. группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (196,68 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (351,21 руб.) СП (119,41 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (351,21 руб.)	0,3123 (3,47*100*0,09) / 100	1124,59 1124,59			351,21	351,21			177,1	55,31
190	ТЕР27-04-001-04 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (32,48 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (32,81 руб.) СП (23,95 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (32,81 руб.)	0,0625 (3,47*100*0,1*0,18) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	273,09	11,44	260,66 -21,37	0,99	27,82	1,74
191	ТССЦ-408-0017 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	7,875	138,09		138,09	1087,46			1087,46		
192	ТЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2106,59 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (2127,87 руб.) СП (1553,35 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (2127,87 руб.)	3,47 347 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	14315,94	2088,73	344,61 39,14	11882,6	87,49	303,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
193	ТССЦ-403-8021 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Камни бортовые БР 100 30 15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт)	347	58,45		58,45	20282,15			20282,15		
194	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям. группа грунтов 1 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (21,73 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (38,8 руб.) СП (13,19 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (38,8 руб.)</i>	0,0625 6,25 / 100	620,83 620,83			38,8	38,8			101,78	6,36
195	ТССЦпг-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	41,217	4,25	4,25		175,17		175,17			
196	ТССЦпг-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	41,217	6,65	6,65		274,09		274,09			
Итого по разделу 25 Установка бордюрного камня 1000.150.300							306898,33					367
Раздел 26. Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 309 м												
197	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6 7 1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (175,14 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (312,75 руб.) СП (106,34 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (312,75 руб.)</i>	0,2781 (3,09*100*0,09) / 100	1124,59 1124,59			312,75	312,75			177,1	49,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
198	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (12,84 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (12,97 руб.) СП (9,47 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (12,97 руб.)	0,0247 (3,09*100*0,1*0,08) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	107,92	4,52	103,01 8,45	0,39	27,82	0,69
199	ТССЦ-408-0017 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 5(3)-10 мм (м3)	3,1122	138,09		138,09	429,76			429,76		
200	ТЕР27-02-010-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100 м бортового камня) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1875,9 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (1894,85 руб.) СП (1383,24 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1894,85 руб.)	3,09 309 / 100	4125,63 601,94	99,31 11,28	3424,38	12748,2	1859,99	306,87 34,86	10581,34	87,49	270,34
201	ТССЦ-403-8023 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Камни бортовые БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	309	20,71		20,71	6399,39			6399,39		
202	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	-18,231	550,19		550,19	-10030,51			-10030,51		
203	ТССЦ-401-0006 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	15,67866	550,19		550,19	8626,24			8626,24		
204	ТССЦ-402-0004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	-0,1854	484,14		484,14	-89,76			-89,76		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
205	ТССЦ-402-0004 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	0,061182	484,14		484,14	29,62			29,62		
206	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (9,46 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (16,89 руб.) СП (5,74 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (16,89 руб.)</i>	0,0272 2,72 / 100	620,83 620,83			16,89	16,89			101,78	2,77
207	ТССЦпр-01-01-01-039 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	41,3985	4,25	4,25		175,94		175,94			
208	ТССЦпр-03-21-01-005 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ</i>	41,3985	6,65	6,65		275,3		275,3			
Итого по разделу 26 Установка бортовых камней БК 100.20.8 - 309 м							169574,82					323,05
Раздел 27. Устройство дорожек и тротуаров												
209	ТЕР27-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>(Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (141,9 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (143,33 руб.) СП (104,63 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (143,33 руб.)</i>	0,273 (273*0,1) / 100	4369,42 183,05	4170,55 341,96	15,82	1192,85	49,97	1138,56 93,36	4,32	27,82	7,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
210	ТССЦ-408-0019 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 20- 40 мм (м3)	34,398	100,57		100,57	3459,41			3459,41		
211	ТЕР27-04-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (90,75 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (91,67 руб.) СП (66,92 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (91,67 руб.)	0,273 (273*0,1) / 100	2805,01 117,86	2675,85 217,91	11,3	765,77	32,18	730,51 59,49	3,08	18,08	4,94
212	ТССЦ-408-0122 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Песок природный для строительных работ средний (м3)	30,03	51,17		51,17	1536,64			1536,64		
213	ТЕР27-04-016-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной (1000 м2 поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (81,99 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (82,82 руб.) СП (60,46 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (82,82 руб.)	0,273 273 / 1000	857,67 228,45	628,51 74,91	0,71	234,14	62,37	171,58 20,45	0,19	35,36	9,65
214	ТССЦ-101-7239 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Нетканый геотекстиль Геотекс 150 (м2)	273	2,68		2,68	731,64			731,64		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
215	ТЕР27-07-003-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком (100 м2 тротуара) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (895,08 руб.) 99%=142%*0,7 от ФОТ (904,12 руб.) СП (660,01 руб.) 73%=95%*0,85 * 0,9 от ФОТ (904,12 руб.)	2,73 273 / 100	8664,69 324,25	503,73 6,93	7836,71	23654,6	885,2	1375,18 18,92	21394,22	48,76	133,11
216	ТССЦ-403-0104 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2)	-273	65,35		65,35	-17840,55			-17840,55		
217	ТССЦ-403-8719 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка) "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, серая (м2)	273	82,33		82,33	22476,09			22476,09		
Итого по разделу 27 Устройство дорожек и тротуаров							287725,6					155,29
Раздел 28. Установка урн												
218	ТЕР01-02-058-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,52 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (4,5 руб.) СП (1,53 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,5 руб.)	0,0022 (4*2*0,2*0,2*0,7) / 100	2044,7 2044,7			4,5	4,5			322	0,71
219	Прайс-лист	Урна 300х300х400, Ящик из стали толщ. 1,5 упоры проф. труба 25х25 мм Боковые стенки -декор эл-ты Метал/каркас окрашен Зв 1 Hammerite цена 7000/1,2/7,51*1,02 (шт)	4	792,28		792,28	3169,12			3169,12		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
220	ТЕР06-01-001-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,32 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (1,78 руб.) СП (0,89 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,78 руб.)	0,0011 0,11 / 100	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	60,18	1,45	2,18 0,33	56,55	207	0,23
221	ТЕР01-02-061-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (0,38 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (0,68 руб.) СП (0,23 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (0,68 руб.)	0,0011 0,11 / 100	620,83 620,83			0,68	0,68			101,78	0,11
Итого по разделу 28 Установка урн							24342,54					1,05
Раздел 29. Установка скамеек												
222	ТЕР01-02-058-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (6,64 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (11,86 руб.) СП (4,03 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (11,86 руб.)	0,0058 0,58 / 100	2044,7 2044,7			11,86	11,86			322	1,87
223	Прайс-лист	Диван парковый 1900x800x800 Мет/каркас труба 40x25 мм окрас 3 в 1 (шт)	5	1131,82 10000/1 2/7,51* 1 02		1131,82 10000/1 2/7,51* 1 02	5659,1			5659,1		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
224	ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,46 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (4,68 руб.) СП (2,34 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,68 руб.)	0,0029 0,29 / 100	54712,6 1314,45	1982,66 298,35	51415,49	158,67	3,81	5,75 0,87	149,11	207	0,6
225	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (1,01 руб.) 56%=80%*0,7 от ФОТ (1,8 руб.) СП (0,61 руб.) 34%=45%*0,85 * 0,9 от ФОТ (1,8 руб.)	0,0029 (0,0029*100) / 100	620,83 620,83			1,8	1,8			101,78	0,3
Итого по разделу 29 Установка скамеек							43929,9					2,77
Раздел 30. Контейнерная площадка 19,71 м2												
226	ТЕРр68-12-4 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) НР (29,64 руб.) 73%=104%*0,7 от ФОТ (40,6 руб.) СП (21,92 руб.) 54%=60%*0,9 от ФОТ (40,6 руб.)	0,0197 (19,71*0,1) / 100	5623,67 1645,05	3978,62 415,97		110,79	32,41	78,38 8,19		243,35	4,79
227	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	4,334	3,52	3,52		15,26		15,26			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
228	ТССЦпг-03-21-01-005 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние до 5 км I класс груза (1 т груза) НР 0%=0%*0,7 от ФОТ СП 0%=0%*0,9 от ФОТ	4,334	6,65	6,65		28,82		28,82			
229	ТЕР06-01-001-15 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство фундаментных плит бетонных плоских (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (18,27 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (24,69 руб.) СП (12,35 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (24,69 руб.)	0,0197 1,97 / 100	56905,75 932,34	2201,66 321	53771,75	1121,04	18,37	43,37 6,32	1059,3	134,34	2,65
230	ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Армирование подстилающих слоев и набетонок (1 т) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,13 руб.) 74%=105%*0,7 от ФОТ (4,23 руб.) СП (2,12 руб.) 50%=65%*0,85 * 0,9 от ФОТ (4,23 руб.)	0,03942	5682,12 104,8	46,15 2,65	5531,17	223,99	4,13	1,82 0,10	218,04	14,54	0,57
231	ТЕР09-08-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент (100 столбов) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (47,43 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (75,28 руб.) СП (48,93 руб.) 65%=85%*0,85 * 0,9 от ФОТ (75,28 руб.)	0,1 10 / 100	1836,37 351,57	1484,8 401,15		183,64	35,16	148,48 40,12		50,66	5,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
232	ТССЦ-101-1929 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Болты анкерные (Г)	0,0053	9291,35		9291,35	49,24			49,24		
233	ТССЦ-103-1485 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 40x40 мм, толщина стенки 3 мм (М)	26	25,88		25,88	672,88			672,88		
234	ТЕР09-08-002-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей высотой до 2 м (10 панелей) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (65,37 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (103,76 руб.) СП (67,44 руб.) 65%=85%*0,85*0,9 от ФОТ (103,76 руб.)	1,6 16 / 10	85,12 56,74	28,38 8,11		136,19	90,78	45,41 12,98		8,18	13,09
235	ТССЦ-103-1742 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86) размером 35x20 мм, толщина стенки 3 мм (М)	60	16,58		16,58	994,8			994,8		
236	ТССЦ-101-3034 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,5 (Г)	0,167	12683,81		12683,81	2118,2			2118,2		
237	ТССЦ-101-5867 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шурупы самосверлящие (саморезы) SL4-F (SFS) 4,8x16 мм (10 шт.)	33,3 333 / 10	10,93		10,93	363,97			363,97		
238	ТЕР13-03-002-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (3,59 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (5,7 руб.) СП (3,08 руб.) 54%=70%*0,85*0,9 от ФОТ (5,7 руб.)	0,1076 10,76 / 100	253,7 52,88	11,78 0,13	189,04	27,3	5,69	1,27 0,01	20,34	6,11	0,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
239	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 (100 м2 окрашиваемой поверхности) (Приказ от 04.09.2019 № 519/пр п. 6.7.1 При ремонтно- строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх. ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25) НР (2,21 руб.) 63%=90%*0,7 от ФОТ (3,51 руб.) СП (1,9 руб.) 54%=70%*0,85 * 0,9 от ФОТ (3,51 руб.)	0,1076 10,76 / 100	317,15 32,51	7,76 0,13	276,88	34,13	3,5	0,84 0,01	29,79	4,4	0,47
Итого по разделу 30 Контейнерная площадка 19,71 м2							48121,23					27,3
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							956086	36759,98	134864,69 8819,13	784461,33		5298,06
Накладные расходы							40211,82					
Сметная прибыль							29556,14					
Итого							1025853,96					5298,06
Всего с учетом "4кв. 2019г. СМР=7,51"							7704163,24					5298,06
Справочно, в базисных ценах.												
Материалы							784461,33					
Машины и механизмы							134864,69					
ФОТ							45579,11					
Накладные расходы							40211,82					
Сметная прибыль							29556,14					
УСН= (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,20*7,51							1384580,51					
Итого							9088743,75					
ВСЕГО по смете с учетом приведения к договорной цене К=1,03156038431							9375588,00					5298,06

Составил

Проверил